令和２年７月２日

保護者 殿

垂水市立垂水小学校

校 長 当房 孝子

熱中症予防のための傘さし登下校へ協力について

盛夏の候，保護者の皆様にはますます御清栄のことと拝察いたします。

さて，標記の件について，新型コロナウイルス感染予防の観点からマスクを着用させて

いますが，これから気温が上がる中での登下校時の熱中症が心配されます。そこで，今後

の登下校について，傘をさして登校することでソーシャルディスタンスを保ちながらマス

クを外させたいと考えています。当面は試行的に実施します。お気づきの点などありまし

たら，学校までお知らせください。

記

１ 傘さし登下校の目的

広げた傘が直射日光を避けるだけでなく，ソーシャルディスタンスの目印になると考

える。傘をさしている間はマスクを外すようにさせ，感染症予防と熱中症予防に気をつ

つけさせるようにする。

２ 児童への意識付け

(1) 傘をさしているときは，マスクを外すようにする。

(2) 傘を忘れた時には，マスクを着用しなければならないので，近くの人と２ｍの感覚

を空けてマスクを時々外すようにさせる。

３ 傘について

(1) 透明なビニル製でなければ，傘は雨天時用のものを使用させる（新しく購入しない）。

(2) できるだけ直径の大きなものを使用させるようにする。

４ その他

(1) 毎日傘を使いますので，記名されているかもう一度御確認ください。

(2) 傘の正しく安全な使い方について，御家庭でもお話ください。

(3) 御不明な点は，遠慮なく学校までお問い合わせください。

お問い合わせ

垂水小学校 教頭（猪野）

電話 ３２－００５３